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 Schär Marmorkuchen 250g 

 Region: EFS Artikel-Nr. 2209013007 GTIN 8008698009024 zusätzliche GTINs 8008698009130 EKO-Artikel-
Nr. 3802564 

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):  
 Dr. Schär AG / SPA  
 Winkelau 9 - 39014 Burgstall / Postal (BZ) - Italy 

Bezeichnung des Lebensmittels  
 Glutenfreier Marmorkuchen 

Verzeichnis der Zutaten:  
 Zutaten: EI**, Zucker, pflanzliche Öle in veränderlichen  
 Gewichtsanteilen (Sonnenblume, Palm), Reismehl, 
 Maisstärke, Feuchthaltemittel: Sorbitol; Maismehl, Kakaopulver* 1,4%, 
 Reisstärke, Emulgator: Monound 
 Diglyceride von Speisefettsäuren; Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 
 Xanthangummi; pflanzliche 
 Faser (Erbse, Kartoffel, Flohsamenschalen (Plantago Psyllium), Bambus, 
 Leinsamen), Backtriebmittel: 
 Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat; Salz, 
 Säuerungsmittel:Weinsäure (L+); natürliches 
 Aroma. Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SOJA und LUPINEN enthalten. 
 **Eier aus Bodenhaltung. 
 LAKTOSEFREI. WEIZENFREI.

Nettofüllmenge:  
 250,000 g 

Abtropfgewicht:  
 0,000  

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:  
 Bei Raumtemperatur trocken lagern 

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:  
 0,00 
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Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Portion % RM* 

Brennwert in kJ 1.711,00000 0,000 0,00 

Brennwert in kcal 409,00000 0,000 0,00 

Fett in g 19,00000 0,000 0,00 

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 2,30000 0,000 0,00 

Kohlenhydrate in g 53,00000 0,000 0,00 

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 26,00000 0,000 0,00 

Eiweiß in g 4,80000 0,000 0,00 

Salz in g 0,81000 0,000 0,00 

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) 

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:  
 Unter Schutzatmosphäre verpackt. 

Klasse von Zusatzstoffen  
 Backtriebmittel; Emulgator; Feuchthaltemittel; Säuerungsmittel; Verdickungsmittel 

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe  
 natürliche Aromen 

Zusatzstoffe E-Nummern  
 E334 Weinsäure (L+); E412 Guarkernmehl; E415 Xanthan;  E471 Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren; 
E450(i) Dinatriumdiphosphat; E500(ii) Natriumhydrogencarbonat 

Nährstoffeigenschaften  
 Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009; Milchzuckerfrei 

Enthaltene Allergene  
 Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Kann Spuren von ... enthalten  
 Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und 
daraus hergestellte Erzeugnisse; Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG. 

Datum der letzten Aktualisierung: 28.10.2024 




